

Aalykke Landbrug ApS

Årsrapport 2016

CVR: 29414823

01.01.2016 – 31.12.2016

KIERSVEJ 2, 7451 SUNDS

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 28. februar 2017

Dirigent: Henrik Madsen



Jysk Landbrugsrådgivning og
Heden & Fjorden er fusioneret
– nu hedder vi SAGRO

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Aalykke Landbrug ApS
Kiersvej 2, Røjen
7451 Sunds

Telefon: 97143240
CVR-nr.: 29414823
Stiftet: 15-03-06
Hjemsted: Herning Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016
Det er det 11. regnskabsår

DIREKTION

Kaj Nygaard Jepsen
Henrik Nørgård Madsen

REVISOR

SAGRO I/S
Birk Centerpark 24
7400 Herning

PENGEINSTITUT

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4 - 6
7400 Herning

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Selskabet beskæftiger sig inden for landbrugsproduktion, herunder primært produktion af ænder, kartofler og korn. Desuden har selskabet en kødkvægsbesætning.

Selskabet står for 15-20 % af den samlede danske andeproduktion.

Produktionen af kartofler består af spisekartofler, læggekartofler til egen opformering, chipskartofler og industrikartofler til mel og pulverproduktion. Produktionen af stivelseskartofler svarer til 2% af Karup Kartoffelmelfabriks samlede produktion.

Kornproduktionen er til fremavl.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabet har realiseret et overskud på tkr. 1.810 mod tkr. 1.814 sidste år.

Årets resultat er tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet følgende begivenheder, der kan have indflydelse på virksomhedens finansielle stilling.

Dansk And, aftager af selskabets andeproduktion, er gået konkurs. Ledelsen arbejder på at finde anden aftager. Ledelsen forventer ikke at dette vil have væsentligt negativ indvirkning på det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	3.591.631	3.949.128
1	Personaleomkostninger	-1.466.394	-1.171.225
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-734.954	-767.358
	DRIFTSRESULTAT	1.390.283	2.010.545
	Finansielle indtægter	1.149.573	525.274
	Finansielle omkostninger	-186.909	-181.390
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	2.352.947	2.354.429
	Skat af årets resultat	-542.629	-540.330
	ÅRETS RESULTAT	1.810.318	1.814.099
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	100.000	200.000
	Overført resultat	1.710.318	1.614.099
	Disponering i alt	1.810.318	1.814.099

BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5.968.179	5.598.480
Stambesætning	227.100	302.400
Materielle anlægsaktiver	6.195.279	5.900.880
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.270.995	2.124.043
Finansielle anlægsaktiver	3.270.995	2.124.043
ANLÆGSAKTIVER	9.466.274	8.024.923
Råvarer og hjælpematerialer	1.595.973	2.171.956
Varer under fremstilling	40.925	61.524
Fremstillede varer	4.487.775	3.075.394
Handelsbesætning	94.780	161.800
Varebeholdninger	6.219.453	5.470.674
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	1.798.840	1.643.844
Andre tilgodehavender	286.675	232.500
Periodeafgrænsningsposter	0	50.048
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.825
Tilgodehavende	2.085.515	1.929.217
OMSÆTNINGSAKTIVER	8.304.968	7.399.891
AKTIVER	17.771.242	15.424.814

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	7.611.832	5.901.515
	Foreslået udbytte	100.000	200.000
2	Egenkapital	7.836.832	6.226.515
	Hensættelser til udskudt skat	1.293.000	1.197.229
	Hensatte forpligtelser	1.293.000	1.197.229
	Pengeinstitutter	379.145	129.316
	Anden langfristet gæld	1.728.803	2.343.445
	Leasingforpligtelser	836.244	201.615
3	Langfristet gældsforpligtigelse	2.944.192	2.674.376
4	Kortfristet del af langfristet gæld	906.381	1.209.361
	Pengeinstitutter	2.300.590	469.162
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	552.553	1.426.408
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	488.540	1.328.637
	Selskabsskat	311.945	175.280
	Anden gæld	1.137.209	698.622
	Periodeafgrænsningsposter	0	19.224
	Kortfristet gældsforpligtigelse	5.697.218	5.326.694
	GÆLDSFORPLIGTIGELSER	8.641.410	8.001.070
	PASSIVER	17.771.242	15.424.814
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.429.839	-1.138.015
Andre omkostninger til social sikring	-36.555	-33.210
Personaleomkostninger	-1.466.394	-1.171.225
Gennemsnitligt antal ansatte	6	5

NOTER

2 EGENKAPITAL				
	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	5.901.515	200.000	6.226.515
Forslag til resultatdisponering		1.710.318	100.000	1.810.318
Udbetalt udbytte		0	-200.000	-200.000
Ultimo	125.000	7.611.832	100.000	7.836.832

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Overkurs ved emission	125	125	125		
Overført resultat	999	3.213	4.162	5.902	7.612
Foreslået udbytte	200	200	200	200	100
Egenkapital i alt	1.449	3.663	4.612	6.227	7.837

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
3 LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSE		
Pengeinstitutter	-379.145	-129.316
Pante- og gældsbreve	0	0
Anden langfristet gæld	-1.728.803	-2.343.445
Leasingforpligtelser	-836.244	-201.615
Langfristet gældsforpligtelse	-2.944.192	-2.674.376
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-554.539	-366.665
4 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-906.381	-1.209.361

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord, bygninger og leveringsrettigheder. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 2.745 tkr.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.300 tkr., der giver pant i materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til direktør Kaj Jepsen.

Selskabet har afgivet pant i leveringsrettigheder til Karup Kartoffelmelsfabrik A.m.b.a. Tegningsretter til Karup Kartoffelmelsfabrik A.m.b.a. med en samlet bogført værdi på 496 tkr. er deponeret til sikker for bankgæld til Nordea Bank Danmark A/S.

Tegningsretter til Karup Kartoffelmelsfabrik A.m.b.a med en bogførtværdi på 2.266 tkr. er erhvervet med ejendomsforbehold til fordel for gæld til Karup Kartoffelmelsfabrik A.m.b.a.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.533 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2016 opgjort til 1.168 tkr.

Nordea Bank Danmark A/S har transport i afregninger fra Karup Kartoffelmelsfabrik A.m.b.a.

KAUTIONSFORPLIGTELSER

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.